
平成 29 年 ３月１４日

保護者の皆さまへ

千早赤阪村立赤阪小学校

校 長 安 尾 健 也

学校アンケート結果について（ご報告）

早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。日頃は本校教育活動

にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、去る１月２６日～２月１日に保護者・児童対象に実施いたしました学校アンケートについて、

下記内容をご報告させていただきます。

記

①児童アンケート（４・５・６年生対象）の集計数表及び考察

②保護者アンケート（保護者対象）の集計数表及び考察

③「赤阪小学校を改善していくための提案（保護者対象）」と「少人数指導アンケート

（保護者対象）」については、学校運営全体に関わるご意見を掲載させて頂き、いた

だいたご意見について、今の時点での学校としての対応や課題と思われる点をお知ら

せし、次年度の教育活動の中で生かしていきたいと考えております。

■□■ 集計数表の見方 ■□■■□■

【児童用アンケート】 Ａ：「強く思う」 Ｂ：「そう思う」 Ｃ：「あまり思わない」 Ｄ：「まったく思わない」

【保護者用アンケート】Ａ：「よくあてはまる」 Ｂ：「ややあてはまる」 Ｃ：「あまりあてはまらない」

Ｄ：「まったくあてはまらない」

上記のＡ,Ｂ,Ｃ,Ｄを割合（％）で表すとともに、「Ａ＋Ｂ」をプラス（肯定的）評価、また「Ｃ＋Ｄ」をマイ

ナス（否定的）評価として表しています。

本校では、今回の学校アンケートの結果を分析、考察し、学校運営、学校教育活動の改善に努めて

まいります。また、保護者の皆様からの質問やご意見をいただきながら、子どもたちのためになるよ

うに考えていく方向で進めてまいります。今後とも学校に対してなにかご質問やご意見がございまし

たら、いつでもお知らせいただければ幸いでございます。よろしくお願いいたします。


